A类

昆明市官渡区民族宗教事务局文件

官族宗〔2017〕11号

官渡区民族宗教事务局

关于对政协官渡区第九届委员会第一次会议第91042号提案的答复
马静委员：

您在政协官渡区第九届委员会第一次会议上提出的第91042号提案已交由我局办理，现答复如下：

一、昆明宝华寺自2001年恢复重建以来，一直坚持“爱国、爱教”原则，能较好的贯彻落实民族宗教政策，弘扬优秀传统文化，维护了宗教界的和谐稳定。

二、针对您提出“由区领导成立工作小组，用PPT 模式推动宝华慈善医院项目建设”的建议，我局高度重视，及时召开会议进行讨论研究。根据国家宗教事务局、中共中央统战部、国家发展和改革委员会等六部委下发的《关于鼓励和规范宗教界从事公益慈善活动的意见》（国宗发﹝2012﹞6号）精神，我局同意并支持六甲宝华寺依据相关法律法规规章，积极参与社会公益事业和慈善事业，创办宝华寺慈善医院。

三、我局就提案涉及的项目与区卫计局多次进行沟通，区卫计局表示：一是2010年，宝华寺提出建盖医院的意见，经市卫计委（原市卫生局）审批同意设立，但在批复有效期内（有效期为一年），因医疗机构设立审批以外的原因未建设。故需要重新审批。二是根据昆明市医疗机构设置规划（2016—2020年）的规划，官渡区六甲街道属于三环以内区域，为医疗机构控制发展区，不能再新设置审批各级综合医院，建议按照规划另外选址，相关信息区卫计局将配合提供。三是宝华寺慈善医院意向建成500床以上的三甲医院，按照逐级审批权限，500床以上的三甲医院由省卫计委审批，建议向省卫计委提出申请。

非常感谢您对我区宗教工作的关心与支持，希望在今后的工作中能继续得到您更多的建议和意见。
2017年6月19日

	主题词：文秘工作  区政协九届一次会议△  提案△  答复

	抄送：区政府办公室，区政协提案工作委员会。

	官渡区民族宗教事务局
	2017年6月19日印

— 2 —

— 1 —